

گزارش

شانزدهمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات منافقین

ماجرای تشکیل هیئت‌های ۳نفره

برای تعیین تکلیف منافقین

شرق: شانزدهمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات ۱۰۴ نفر از اعضای سازمان مجاهدين خلق (منافقین) و همچنین ماهیت این سازمان به عنوان یک شخصیت حقوقی، دیروز در شعبه یازدهم دادگاه کیفری یک استان تهران به ریاست قاضی حجت‌الاسلام‌والمسلمین دهقانی و مستشاران دادگاه، مرتضی تورک و امین ناصری، در مجتمع قضائی امام خمینی(ره) به صورت علنی برگزار شد.

در ابتدای دادگاه، قاضی دهقانی با تسلیت شهادت اسماعیل هنیه و تبریک روز خبرنگار، اظهار کرد: امروز ۲۳ مردادماه سال ۱۴۰۳ ادامه رسیدگی به کیفرخواست‌واصله از دادسرای عمومی و انقلاب تهران به اتهامات سازمان مجاهدين خلق ایران و ۱۰۴ متهم آن انجام می‌شود. این دادگاه با رعایت کامل تشریفات آیین دادرسی کیفری و بعد از وصول کیفرخواست و مطالعه دقیق آن از سوی دادگاه به استناد مواد ۵، ۴، ۳، ۶، ۱۰، ۱۷ و ۱۳ قانون مجازات اسلامی و با تأکید بر رعایت اصل ۳۵ قانون اساسی و با نظر به ضرورت مواد ۳۴۶، ۳۴۸ و ۳۴۸ قانون آیین دادرسی با تعیین وکلای تسخیری برای متهمان به دلیل عدم معرفی وکیل، تشکیل شده است. این دادگاه با حضور وکلای شکات، خانواده شهیدا و وکلای متهم، نماینده دادستان و وصول لایحه از یکی از وکلای متهم که به دلیل عذر مجانبه قانونی در دادگاه حاضر نشده و از قبل به دادگاه اطلاع داده است و یکی دیگر از وکلای حاضر در جلسه وکالت متهمان را بر عهده دارد، تشکیل شده است. او از وکیل شکات درخواست کرد در جایگاه قرار گرفته و اظهارات خود را مطرح کند.

در ادامه سیدمحمد سجادی، مجروح حادثه تروریستی هفتم تیرماه سال ۱۳۶۰ با اجازه قاضی در جایگاه قرار گرفت. او با حضور در جایگاه، اظهار کرد: آسیب‌های زیادی از سازمان مخوف مجاهدين خلق به کشور وارد شده است، از جمله خود بنده که آسیب به من وارد شد و از دادگاه احقاق حق را خواستارم. در آن زمان تمام دارایی خود را برای درمان هزینه کردم و هنوز هم دردم ادامه دارد. وجود شهید بهشتی نعمت بود و ما نعمت بزرگی را از دست دادیم. امیدواریم هرچه زودتر این دادگاه نتیجه دهد و تسلائی خاطر مردم و خانواده‌ها باشد. از دادگاه درخواست دارم علاوه‌بر بررسی بُعد معنوی حوادث، به بُعد مادی این حوادث نیز رسیدگی کند.

قاضی از این مجروح حادثه هفتم تیرماه سال ۱۳۶۰ سؤال کرد که آیا از سازمان مجاهدين خلق شکایت دارد؟

سجادی پاسخ داد: بله، حتما تقاضای اشد مجازات مادی و معنوی را دارم. در ادامه قاضی از این مجروح خواست انفجار هفتم تیرماه سال ۱۳۶۰ را توصیف کند.

سجادی بیان کرد: جلسه شورای مرکزی حزب قبل از اذان مغرب شروع شد. بعد از جلسه، نماز اقامه می‌شد، چند دقیقه بعد از شروع جلسه انفجار رخ داد.

قاضی پرسید: شما در آن زمان در حزب چه سمتی داشتید؟

سجادی پاسخ داد: در آن زمان رابط تشکیلاتی حزب در گیلان بودم. در جلسه حزب حضور داشتم. سازمان مجاهدين بعد از حادثه انفجار، بنده را ترور کرد.

قاضی از این شاهد حادثه سؤال کرد آیا کلاهی را می‌شناسید؟

سجادی پاسخ داد: کلاهی در تشکیلات حزب در استان تهران کار می‌کرد و خیلی کم با این فرد ارتباط داشتم و کلاهی را در روز حادثه در جلسه حزب دیدم، اما چند دقیقه قبل از حادثه از جلسه خارج بود. بنده بر اثر این حادثه سمت چپ بدنم، چشم و ریه‌ام آسیب دید و ضربه به سرم وارد شده است و همچنان ترکش در بدنم وجود دارد و با دردورنج محسوب می‌شود و دو بار بعد از آن نیز توسط سازمان ترور شدم. قاضی از این شاهد درخواست کرد درباره ترورهای دیگر سازمان مجاهدين در مورد خودش توضیح دهد.

سجادی پاسخ داد: در شه‌ریور سال ۶۱ ضربه چوب به پشت سر بنده زدن. قاضی از این شاهد پرسید شما از میزان تخریب حادثه انفجار ساختمان حزب جمهوری اسلامی چیزی به یاد دارید؟

سجادی پاسخ داد: کل سقف ساختمان تخریب شده بود. حسب اطلاع، سازمان نوح بمب و انفجار را در جای دیگر امتحان کرده بود.

سجادی گفت: تقاضای اشد مجازات و مطالبه خسارت مادی و معنوی دارم. قاضی از منشی دادگاه درخواست کرد شکایت این مجروح حادثه هفتم تیرماه سال ۱۳۶۰ را مبنی بر رسیدگی به خسارات مادی، معنوی و اشد مجازات سازمان مجاهدين خلق ثبت کند.

در ادامه، ملایسی، وکیل شکات بیان کرد: حادثه تروریستی دفتر حزب جمهوری اسلامی علاوه‌براینکه باعث مجروحیت آقای سجادی و ۲۴ نفر دیگر شده است، باعث شهادت رئیس دیوان عالی وقت کشور، شهید بهشتی و ۲۲ نفر دیگر است که نهایت دشمنی با ملت را نشان می‌دهد که در لوایح تقدیمی به تمام این موارد اشاره شده است.

او ادامه داد: جرم بغی، موضوع عجیبی نیست. در تمام کشورهای دموکرات دنیا اگر گروه مستقلی تشکیل شود و بخواهد علیه دولت وقت اقدامات مسلحانه انجام دهد، به بدترین شکل مجازات می‌شود و این همان قانون مبارزه با تروریسم است و بغی محسوب می شود. در تمام دنیا شناخته‌شده است و بغی و تروریست محسوب می‌شود. با توجه به اینکه بغی ابعاد فقهی و حقوقی دارد، درخواست دارم کارشناس فقهی در جایگاه قرار گیرد و ابعاد جرم بغی را تشریح کند.

قاضی از این وکیل پرسید: شما اعتقاد دارید بغی همان تروریسم است؟ وکیل شکات پاسخ داد: بله، در تعریف فقهی و اسلامی جرم بغی همان قانون مبارزه با تروریسم است.

با اجازه قاضی، حجت‌الاسلام‌والمسلمین صداقت، کارشناس فقهی، در جایگاه قرار گرفت و درباره عنوان فقهی بغی گفت: تعریف مشهور بغی در لسان شیخ طوسی آمده است و بسیاری از فقهای ما نیز به آن استناد کرده‌اند. شیخ طوسی در کتاب النهایه گفته است هرکس بر امام عادل خروج کند و بیعتش را بشکند و با امام عادل در احکام اجتماعی و جامعه مخالفت کند، باغی است. اهل سنت نیز همین تعریف را قبول دارند و امام شافعی در کتاب خود به آن پرداخته است. حجت‌الاسلام صداقت، کارشناس فقهی، با بیان اینکه امام خمینی(ره) با منافقین با رأفت اسلامی برخورد کرد، گفت: در آن زمان هیئت‌های سه‌نفره در هر استانی برای تعیین تکلیف این افراد تشکیل شد. طبق حکم فقه و قانون تمام این افراد باید اعدام می‌شدند، اما با کمک این هیئت‌ها، هزاران نفر رهایی پیدا کردند و مورد عفو قرار گرفتند. در ادامه ملای، وکیل شکات گفت: خواهش می‌کنم عین تعاریف بغی در پیونده درج شود. همچنین به عنوان وکیل شکات سعی دارم قلمی را که اعضای سازمان اقرار می‌کنند اقدامات تروریستی انجام داده‌اند، در دادگاه بخش شود. او گفت: به عنوان ادله اثبات، از اقرار بالاتر نداریم. درخواست دارم کلبیی که مسعود رجوی در آن اقرار می‌کند دستور انفجار حزب جمهوری اسلامی را داده است، بخش شود.

شرق: همان‌گونه که در زمان تبلیغات ریاست جمهوری وعده

داده بود، صدای منتقدان را شنید و به‌جای تکفیر منتقدان، با استقبال از انتقادات، درپچه جدیدی در فضای سیاسی کشور گشود و گفت: «بی‌تفاوتی به رفتار سیاستمداران جای خود را به انتقاد داده است.»

ماجرا به اعلام رسمی اسامی وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم با تقدیم فهرست نهایی به مجلس یاز می‌کردد که به موجی از انتقادات که برآمده از نگرانی در تحقق وعده‌های مسعود پزشکیان در فرازوتنشیب دولت‌داری بود، ختم شد. پیشینه برخی از اسامی چنان با نگاه رئیس جمهور فاصله دارد که موجب تشکیل اولین موج انتقادی به دولت نوپای چهاردهم شد که ناامیدی و سرخوردگی از مشارکت در انتخابات را در پی داشت.

هرچند انتقادات بعضا تند بود اما با گذشت زمان و توجه به وزرای قابل دفاع کابینه شرایط کمی آرام شد. اما نکته مهم این موج انتقادی آن بود که مسعود پزشکیان، رئیس دولت چهاردهم، با شنیدن این انتقادات در جای دشمن یا بیگانه نامیدن منتقدان حمله به آنان در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «مردم عزیز، سرمایه بزرگ دولت شماست، توجه و حساسیت شما در انتخاب اعضای کابینه ارزشمند است. بی‌تفاوتی به رفتار سیاستمداران جای خود را به انتقاد داده است. این یعنی ما یک گام به جلو رفته‌ایم. در مرحله انتخاب و بررسی کابینه از صاحب‌نظران متعددی مشورت گرفتیم و تلاش کردیم با رویکرد وفای و همدلی، بهترین وضعیت ممکن را با ظرفیت‌های موجود رقم بزنیم. صبر کنید کابینه کار کند و آن را از روی عملگرشد نقد کنید». در واکنش به این نوشته هم محمدجواد آذری‌چهرمی، وزیر ارتباطات دولت دوازدهم در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «انصاف این است که کابینه کار خود را آغاز کند و با عملگرشد محک بخورد، نه با گمانه‌ها…».

آذر منصوری، رئیس جبهه اصلاح‌ها هم با تأکید بر دوری از قبال امیدی که در این بزنگاه مهم تاریخی در جامعه ایران شکل گرفته است، سنوئلیم، محدودیت‌های پیش‌روی رئیس جمهور را پیش‌بینی می‌کردیم و رویکرد‌ها، رفتارها و نقد و مطالبه‌گری‌ها نیز باید در راستای افزایش قدرت چانه‌زنی و اثرگذاری بیشتر ایشان باشد.

کواکبیاں هم در بررسی شرایط روانی بعد از اعلام اسامی لیست وفای ملی که بعضا به لیست ائتلافی مشهور شده است، هم گفت: تفسیر دولت وفای ملی جای بحث دارد. زمانی یک دولتی منسجم و یکدست است ولی در راستای وفای ملی می‌خواهد عمل کند، یعنی همه جریانات سیاسی و جناح‌بندی‌ها را در بر می‌گیرد، اما یک موقع می‌گویم از همه جناح‌ها و

رئیس جمهوری با تشکر از مردم به خاطر بی‌تفاوت نبودن به رفتار سیاستمداران به حواشی مرتبط با کابینه واکنش نشان داد

تقدیر از ملت برای انتقاد



کروه‌های سیاسی باید در دولت باشند تا بگویم در راستای وفای ملی است. همچنین کواکبیاں، در مورد فهرست وزرای پیشنهادی اظهار داشت: آقای پزشکیان بین این دو تا مفهوم، یک راه میانه‌ای را انتخاب کرده است. او تلاش کرده که تقریبا از تمامی جناح‌ها در دولت باشند و هم اینکه بدون گرایش خاص جناحی سیاسی به ملت خدمت کرده و در راستای وفای ملی عمل کند. ممکن است یک‌سری انتقادات وارد باشد، همان‌طورکه خود ما داریم. مثلا من خیلی تمایل داشتم یکی از برادران اهل سنت نیز جزء وزرا باشند یا اینکه جوان‌گرایی رعایت شود و سن کابینه پایین‌تر باشد، نه اینکه میانگین ۶۰ سال باشد. او در پایان تأکید کرد: انتقادات درست است و باید جدی گرفته شود ولی اول کار است و باید همه به دولت کمک کنند. مجلس شورای اسلامی به نظر می‌رسد به وزرای کابینه رأی داده و دولت را معطل نکند.

در همین راستا محمدباقر نوبخت، دبیرکل حزب اعتدال و

توسعه، نیز درباره موضوع کابینه پیشنهادی مسعود پزشکیان، در صفحه خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «انتقادات اساسی از دکتر پزشکیان برای تحکیم حقوق شهروندی، تعاملات جهانی و کشایش‌های اقتصادی بیش از آنکه به ترکیب کابینه مربوط باشد، به «اراده» و «شجاعت» ایشان وابسته است. خصوصیاتی که در دکتر پزشکیان وجود دارد. از این رو باید امیدوارانه همچنان حمایتش کرد.»

محمدعلی ابطیعی هم در این رابطه به موضع گریز از دعوا و تفرقه پزشکیان برای یکپارچ‌شدن جامعه اشاره و اظهار کرد:

«پزشکیان قرار نبود دعوا کند که مردم هم خسته از دعوا شده‌اند. من به همین دلیل بدون توجه به خصوصیات وزرا معتقدم باید از کابینه پزشکیان دفاع کرد». احمد زیدآبادی هم با بیان اینکه انتخاب کابینه در حوزه حقوق رئیس دولت است، اشاره کرد: «نامناسب‌بودن برخی همکاران رئیس جمهور در درجه نخست، مشکل خود اوست. اگر او واقعا فکر می‌کند که با برخی از این افراد می‌تواند کار کند، دلیلی ندارد که ما کاسه داغ‌تر از آش شویم!». محمود واعظی هم گفته است که نسبت به کابینه چهاردهم قضاوت عجولانه نداشته باشیم. انتخاب نهایی اعضای کابینه حق قانونی رئیس جمهور است و باید به انتخاب و تشخیص ایشان احترام بگذاریم. البته بهتر بود که خود رئیس جمهور درباره چنینش کابینه با مردم صحبت می‌کرد ولی این نکته را هم نباید یاد برد که مسعود پزشکیان بارها اعلام کرده است که اهل دروغ‌گفتن نیست. او قول داده است که «به مردم دروغ نگویم و در گفته‌هایم صادق و پاسخ‌گو باشم».

با توجه به واکنش مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری که به‌خوبی می‌داند تحت رصد مردم است و اگر بخواهد مراقب

سرمایه اجتماعی دولت خود باشد همان‌گونه که صدای منتقدان را شنیده باید فضای گفت‌وگو با مردم را باز نگه دارد. حتی اگر نژواند از رازهای مگسوی انتخاب وزرا سخن بگوید، حداقل همان‌گونه که دیروز نوشته عملکرد کابینه را خط فرمز خود نکند و در صورت عدم موفقیت وزرا، با حمایت سرمایه اجتماعی خود تغییر را چاشنی کار خود کند.

مجلس اصولگرا با چهره‌های رادیکال در بررسی اعتبار وزرا «وفاق ملی» را در نظر خواهد گرفت یا منافع جناحی را؟

زمین بازی قالیباف کجاست؟

به گفته این نماینده ادوار: «ناگفته پیداست که تندرورهای مجلس که در انتخابات شکست سنگینی از پزشکیان خوردند، از همین حالا استین‌ها را بالا درهاند تا به هر طریقی که امکان دارد، چوب لای سرخ دولت بگذارند. امیدوارم این گروه به توصیه رهبری گوش داده و منافع ملی را فدای مصالح جناحی-سیاسی نکنند.»

البته جریان رادیکال آن‌هم زمانی که در انتخابات شکست خورده و در شرایط ناامیدی به سر می‌برد فرصت تخریب رقیب را در مجلس از دست نخواهد داد و همان‌گونه که در روز اعلام اسامی وزرا شاهد بودیم به یکبار حملات خود را روانه دولت چهاردهم کردند و مانند همیشه اقلیت پرسروصدایی بودند که نمی‌گذارند عقلانیت جمعی در مسیر منافع ملی گام‌های مؤثری بردارد.

قالیباف کمک نکند، حداقل بی‌طرف می‌ماند!

البته در رابطه با نقش قالیباف در داستان رای اعتماد به وزرا، حسینعلی شهریار از جمله چهره‌های حاضر در مجلس که سال‌های طولانی سابقه همکاری با پزشکیان را دارد، گفته است: «اعتقاد من این است که قالیباف همیشه همان رویه‌ای که رهبری گفتند بگیری می‌کند. رهبری همیشه دولت‌ها را همراهی و کمک کردند. در مجلس هم رئیس مجلس حتما همین رویه را خواهد داشت؛ یعنی برای کمک به دولت خواهد بود. من معتقدم که هیچ‌وقت قالیباف قبل از رای اعتماد به قالیباف و جلسات دیگر نخواهد آمد که بگوید به این فرد رأی بدهید به آن رأی ندهید. لاقول فکر می‌کنم که اگر کمک نکند، بی‌طرف می‌ماند». از این رو نقش رئیس مجلس، در کنار اصولگرایان معتدل و مستقلین در کنار نمایندگان اصلاح‌طلب می‌تواند مهم‌ترین سد در برابر زاده‌خواهی رادیکال‌ها در مجلس شود. در مورد مواضع نمایندگان هم، کامران پولادی، نماینده مردم نوشهر، جالوس و کلاردشت در گفت‌وگو با ایسنا درباره لزوم همدلی میان مجلس شورای اسلامی و دولت چهاردهم برای تشکیل هرچه زودتر کابینه دولت جدید عنوان کرد: با توجه به فرمایشات مقام معظم رهبری در مراسم تنفیذ و تأکید ایشان بر کلمه همدلی و تعامل سازنده، قوای سه‌گانه و دولت باید بهترین همکاری را حول پیشنهادی برای با یکدیگر داشته باشند. او ادامه داد: پس از ارائه فهرست وزرای پیشنهادی به مجلس شورای اسلامی متوجه شدیم که اراده خوبی از سوی دولت چهاردهم برای موضوع همدلی مشکل گرفته است و قطعا نمایندگان نیز این همدلی و همکاری را ادامه خواهند داد تا هرچه سریع‌تر کابینه دولت چهاردهم شکل بگیرد و هر وزیر کارهای مربوطه خود را به نحو احسن انجام دهد. نماینده مردم نوشهر، جالوس و کلاردشت در پایان تأکید کرد: البته، مجلس دوازدهم حتما شاخص‌ها و ویژگی‌های برشمرده رهبر انقلاب برای وزرای انتقالی را مد نظر خواهد داد و مطابق آن به وزرای پیشنهادی رأی اعتماد خواهد داد. هرچند رئیس جمهور محترم خودش قطعا با توجه به این شاخص‌ها وزرای مربوطه را معرفی کرده است.

عثمان سالاری، نایب‌رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی که جزء جریان مستقل در مجلس است، نیز در گفت‌وگویی درباره فهرست وزرای پیشنهادی کابینه دولت چهاردهم عنوان کرد: مجلس در بررسی و دادن رأی اعتماد به وزرا وسواس، دقت نظر و احتیاط بسیاری خواهد داشت. او با بیان این ادعا که «برخی از وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم در لحظه آخر حذف شدند که هنوز دلیل آن مشخص نیست» اظهار کرد: بنابراین به نظر برخی از وزرای ایشان در روند رأی اعتماد‌ها دچار چالش خواهند شد، مگر اینکه آقای پزشکیان و وزرای معرفی شده نمایندگان را اقناع کنند که توانایی و کارآمدی لازم را دارند.

در همین راستا دیروز هادی قوامی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه با بیان اینکه «مجلس شورای اسلامی با دولت همراهی خواهد کرد»، گفت: دولت معنوریت و محدودیت‌های خاص خود را دارد و با توجه به پُرشرایط، وزرای پیشنهادی را به مجلس شورای اسلامی معرفی کرده است که باید این موارد مد نظر قرار گیرد. این نماینده مجلس شورای اسلامی ابراز امیدواری کرد که هرچه سریع‌تر کابینه چهاردهم تشکیل شده و رسما دولت کارش را از دو هفته آینده شروع خواهد کرد. هرچند معتقد بود بیش از ۹۰ درصد کابینه رأی اعتماد خواهند گرفت و بعید است با ریزش چشمگیری از وزرا مواجه شویم.

بر این اساس باید دید در نهایت قالیباف زمین بازی بهارستان را چگونه تعریف خواهد کرد و در کنار دولت برای تحقق وفای ملی و نگاه فرا جناحی جای عبور از دعوای‌های جناحی عمل خواهد کرد یا دربرابر رادیکال‌های مجلس کوتاه خواهد آمد.

خبر

در دیدار رئیس قوه قضائیه با عارف مطرح شد:

آمادگی همه‌جانبه قوه قضائیه برای کمک به دولت

رئیس قوه قضائیه در دیدار با معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه دشمن جنگ اقتصادی علیه ملت ایران به راه انداخته، تأکید کرد: باید متناسب با این جنگ

از سربازان و کنگشگران و فعالان اقتصادی و تولیدی در میدان حمایت کرد. محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور عصر دیروز با حضور در دفتر رئیس دستگاه قضا، با غلامحسین محسنی‌اژه‌ای دیدار کرد. رئیس قوه قضائیه در این دیدار با تبریک آغاز به‌کار دولت چهاردهم، توقیفات این دولت را از خداوند مسئلت کرد و بر ضرورت انسجام و اتحاد هرچه بیشتر قوا برای غلبه‌بر مشکلات و پیشبرد امور کشور و مردم تأکید کرد. محسنی‌اژه‌ای همچنین آمادگی همه‌جانبه قوه قضائیه برای کمک به دولت چهاردهم را مورد تأکید قرار داد و با استناد

به فرمایش مقام معظم رهبری، موفقیت رئیس‌جمهور و دولت او را موفقیت همه ارکان و اجزای نظام جمهوری اسلامی ایران دانست. او همچنین با استماع برنامه‌ها و نقطه‌نظرات معاون اول رئیس‌جمهور برای بهبود شرایط کشور و مردم، ابراز امیدواری کرد با تحقق برنامه‌های دولت چهاردهم و همت و تلاش مضاعف مسئولان، وضع موجود به‌نفع مردم تغییر کند. رئیس قوه قضائیه در این دیدار با اشاره به شرایط حاکم‌ظریف شریفی، گفت: در شرایط جنگ اقتصادی دشمنان، نباید از پیشبرد برنامه‌های اقتصادی و بهبود معیشت مردم غفلت ورزیم. محسنی‌اژه‌ای در همین راستا خاطرنشان کرد: باید متناسب با جنگ اقتصادی دشمن که علیه ملت ایران به راه انداخته از سربازان و کنگشگران و فعالان اقتصادی و تولیدی در میدان حمایت کرد و قطعا دستگاه قضا، هم منطق با وظایف ذاتی خود و هم از حیث کمک به دولت چهاردهم، سربازان و کنگشگران عرصه جنگ اقتصادی را تنها نمی‌گذارد.

هشدار فرمانده کل ارتش درباره انتشار اسرار امنیتی کشور نباید اخبار امنیتی، نظامی و محرمانه منتشر شود

سرلشکر موسوی رعایت اصول حفاظتی را بسیار مهم دانست و گفت: در مورد اصول حفاظتی ما باید فرهنگسازی کنیم و دنبال اخبار امنیتی، نظامی و محرمانه نباشیم؛ به نظر من این مهم هیچ منافاتی با کار خبری ندارد. امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی در آیین گرامیداشت روز خبرنگار با تل تردود به روح بزرگ شهدای خبر به‌ویژه شهدای خبرنگار ارتش اظهار کرد: خبرنگاری کاری بسیار پیچیده و مشکل است و در کلیه فعالیت‌ها همچون حضور در دفاع مقدس و رزمایش‌ها شاهد خبرنگاران ما پایه‌یای رزمندگان حضور داشته‌اند و حتی کار در این حوزه برای آنها بسیار دشوارتر است و ما قادران همه این عزیزان هستیم. او با اشاره به بحث شفافیت و رعایت اصول حفاظتی گفت: بسیاری از اخبار و مسائل، اسرار امنیتی هستند که دشمن ده‌ها میلیارد هزینه می‌کند تا به دست بیاورد و گاهی وقت‌ها ما آنها را به‌راحتی در رسانه منتشر می‌کنیم. باید باور کنیم که در جنگ هستیم و نباید این اطلاعات را به این آسانی و بدون هزینه در اختیار دشمن قرار داد.

نصیرزاده در کمیسیون امنیت ملی: تهدیدهای موجود را باید به فرصت تبدیل کرد

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: طبق توضیحات وزیر پیشنهادی دفاع، در عملیات «وعده صادق» کمتر از ۱۰ درصد توان‌مان استفاده شده که نتیجه عملیات ارتقای بازدارندگی ایران و تضعیف بازدارندگی رژیم صهیونیستی بود. ابراهیم رضایی در توضیح جلسه عصر کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با حضور امیر سرتیپ نصیرزاده، وزیر پیشنهادی دفاع گفت: گزینه پیشنهادی وزارت دفاع برای دومین بار در جلسه کمیسیون امنیت ملی حاضر شد. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اضافه کرد: وزیر پیشنهادی دفاع به برنامه‌هایش در بحث رسیدگی به وضعیت کارکنان و بازتنسنگان نیروهای مسلح و توسعه فعالیت‌های دانش‌بنیان و فعالیت‌های اقتصادی منطبق با اقتصاد نیروهای مسلح اشاره کرد. او اضافه کرد: آقای نصیرزاده تأکید داشت که باید با رصد و پایش تهدیدهای موجود، آن را به فرصت تبدیل کرد.

^[1] ۳ صفحه

^[2] ۳ صفحه